[F.

1 S e g u e ,  d e p e n n a t o :  V ign o lo  2 et: c o r r e t t o  s u  e o  3 S e g u e ,  

d e p e n n a t o :  p er m e ve l v e l heredes m eos v e l 4 seu: c o r r e t t o  s u  p r e 

c e d e n t e  s c r i t t u r a .  5 Lança: a  f i n a l e  c o r r e t t a  s u  p r e c e d e n t e  l e t t e r a .
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N ico le to  di Albenga, abitante di Vatiza, riceve in  mutuo 
gratuito da Gabriele de Paganna la somma di 332 aspri ban
cali, che prom ette di restituire entro un mese o prima, se p ri
ma tornerà dal viaggio che sta per intraprendere.

[c. 57 v .] In  nomine Domini, amen. Ego Nicoleta de Al- 
bingana, habitator Vatize, confiteor tibi Gabrielo de Paganna 
me a te habuisse et recepisse mutuo, gratis et amore assperos 
bericatos trescentos triginta duos, renuntiando exceptioni non 
habitorum et non receptorum assperorum atque mutui non ha- 
biti et non recepii, doli, in factum et condictioni sine causa 
et omni alii iuri; quos vel totidem eiusdem monete tibi vel tuo 
certo nuncio, per me vel meum nuncium, dare et solvere pro- 
mitto usque mensem unum proxime venturum, et ante, si ve
rnarti de presenti viagio. Alioquin penam dupli, cum omnibus 
dampnis et expenssis, elapso termino, pro predictis denariis 
exigendis seu recuperandis, tibi stipulanti prom itto1, te cre
dito de dampnis et expenssis tuo solo verbo, sine testibus et 
iuramento, ratis et firmis semper manentibus supradictis. Pro 
qua pena et ad sic observandum obligo tibi pignori universsa 
bona mea, habita et habenda. Actum Soldaie, in domo qua 
nunc habitat Enricus de Platea Longa, anno dominice Nativita- 
tis M C C LX X IIII, indictione prima, die X X II  augusti, inter no- 
nam et vesperas. Testes Enricus de Platea Longa et Iacobinus 
Cerriolus.

1 pro m itto : a g g i u n t o  i n  s o p r a l i n e a ,  c o n  s e g n o  d i  r i c h i a m o .

117

s. d.

Gabriele de Paganna, avendo la possibilità di disporre del

22 agosto 1274, Soldaia.
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fardello dì seta del Ghìlan datogli in pegno da Bovarello Ler- 
cario (sul quale pegno egli avrebbe dovuto ricevere da Bova
rello medesimo la somma di 4805 aspri baricati: cfr. doc. n. 
114), cede a Filippino Detesalve tu tti i suoi d iritti sul suddet
to pegno dietro pagamento della somma di 4000 aspri baricati, 
calcolati di comune accordo come equivalenti a 300 perperi.

L 'a tto  è  in terro tto .

In  nomine Domini, amen. Ego Gabriel de Paganna, habens 
mandatum a Bovarello Lercario pignorandi et obligandi far- 
delum unum sete Guieli, super quo pignore recipere debebam 
a dicto Bovarello assperos quatuor milia octingentos quinqué 
bericatos, ut de predictis omnibus constai per instrumentum in
de factum manu Frederici de Platea Longa notarii, M  infrascrip
to, die X X V  iulii, confiteor tibi Filipino Detesalve me a te habuis- 
se et recepisse de tua propria pecunia super predicto pignore, 
nomine pignoris1 et obligationis, pro predicto Bovarello, asspe- 
ros quatuor milia bericatos, extimatos inter me et te perperos 
trescentos, ad rationem asperorum tresdecim et terciam 2 pro 
quolibet perpero, ad generale pondus Constantinopolis, renun- 
tiando exceptioni non habitorum et non receptorum asspero- 
rum 3, doli, in factum et condictioni sine causa et omni alii iuri; 
unde et pro quibus vendo, cedo et trado tibi dicto Filipino 
super dicto pignore omnia iura, rationes et actiones reales, per
sonales, mixtas, rei persecutorias4, penales et undecumque de
scendentes, quecumque et quascumque habeo et mihi compe- 
tunt et competere possunt super dicto fárdelo sive pignore 
dicte sete quantum est pro predictis assperis, ita ut dictis iuri- 
bus et rationibus uti possis, agere et experiri, in iudicio et 
extra, sub quocumque iudice et magistratu contra dictum Bo- 
varellum et eius bona, sicut egomet potui seu possem, consti- 
tuendo procuratorem super predicto fárdelo ut in rem tuam 
tamquam a me tibi obligatam 5. Predictam autem cessionem et 
omnia [ e t ] 6 singula supradictà promitto tibi rata et firm a ha
bere, tenere et in nullo contravenire seu revocare7 \
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1 p ignoris : s f i n a t e  c o r r e t t a  s u  p r e c e d e n t e  bus 2 terc iam : c o s ì  n e l